
 

PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM OF THE  

ACADEMY OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

 

13 septembrie 2019 

 

 
                  Nr. 136 

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea Diplomei AŞM  

dnei dr. în economie Alina IAMIOGLO  

    

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei, Prezidiul AŞM  HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma Academiei de Ştiinţe a Moldovei doamnei Alina IAMIOGLO, doctor 

în economie, conferenţiar cercetător, Institutul Naţional de Cercetări Economice al Ministerului 

Educaţiei, Culturii şi Cercetării, pentru activitate prodigioasă, contribuţie științifică excelentă în 

cercetarea economică, promovarea valorilor academice pe plan național și internațional, aport 

considerabil la implementarea rezultatelor cercetărilor economice în activitatea administrației 

publice centrale și locale. 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA 


